
Krajský soud v Hradci Králové      Spr 1051/2021 

 
 

ZMĚNA ROZVRHU PRÁCE  
ČÍSLO 4. 

Rozvrh práce krajského soudu pro rok 2021 měním s účinností od 1. 4. 2021 takto:  

A. na úseku občanskoprávním na pracovišti v Hradci Králové: 

1.  
V tabulkové části pod nadpisem „I. Věci, v nichž krajský soud rozhoduje jako soud prvního 
stupně (věci zapisované do rejstříků C, EC, EPR, Nc – prvostupňový)“ vypouštím text 
týkající se soudního oddělení 47 tohoto znění: „47“ – „C Nc“ – „Rozhoduje o návrzích na potvrzení 
evropského exekučního titulu podle § 353 o. s. ř., pokud rozhodnutí, které má být potvrzeno jako evropský 
exekuční titul, bylo vydáno v soudním oddělení krajského soudu na pracovišti v Hradci Králové.“ – 
(Samosoudce) „Mgr. Martina Borovcová“ – (Zastupuje) „Mgr. Tomáš Liskovský“. 

2.  
Za tabulkovou částí pod nadpisem „I. Věci, v nichž krajský soud rozhoduje jako soud 
prvního stupně (věci zapisované do rejstříků C, EC, EPR, Nc – prvostupňový)“ 
s přihlédnutím k § 235b odst. 1 o. s. ř. doplňuji odstavec nadepsaný „Rozhodování o žalobách 
na obnovu řízení:“ o tuto větu: „Žaloba na obnovu řízení doručená soudu současně s žalobou pro 
zmatečnost v téže věci nebo doručená v době před pravomocným rozhodnutím o žalobě pro zmatečnost v téže věci 
bude přidělena k projednání a rozhodnutí do soudního oddělení 16 C.“ 

3.  
V tabulkové části pod nadpisem „I. Věci, v nichž krajský soud rozhoduje jako soud prvního 
stupně (věci zapisované do rejstříků C, EC, EPR, Nc – prvostupňový)“ v části týkající se 
soudního oddělení č. 16 ve sloupci „Zastupuje“ nahrazuji text „V řízení o žalobách pro zmatečnost, o 
nichž přísluší rozhodovat krajskému soudu (§ 235a odst. 1 věta druhá před středníkem o. s. ř.), vedených 
v rejstříku Co zastupují JUDr. Jan Fifka, JUDr. Alena Bačinová, Mgr. Martina Borovcová, JUDr. Karel 
Kondr, JUDr. Jan Čipera, JUDr. Dana Mazáková, JUDr. Pavel Moravec, Mgr. Šárka Petrová a JUDr. Aleš 
Korejtko.“ textem „V řízení o žalobách pro zmatečnost, o nichž přísluší rozhodovat krajskému soudu (§ 235a 
odst. 1 věta druhá před středníkem o. s. ř.), vedených v rejstříku Co a o žalobách na obnovu řízení v téže věci 
přidělených v souladu s úpravou ve druhém odstavci pod nadpisem ´Rozhodování o žalobách na obnovu řízení:´ 
(viz výše) zastupují JUDr. Jan Fifka, JUDr. Alena Bačinová, Mgr. Martina Borovcová, JUDr. Karel Kondr, 
JUDr. Jan Čipera, JUDr. Dana Mazáková, JUDr. Pavel Moravec a Mgr. Šárka Petrová.“ 

4. 
Za tabulkovou částí pod nadpisem „I. Věci, v nichž krajský soud rozhoduje jako soud 
prvního stupně (věci zapisované do rejstříků C, EC, EPR, Nc – prvostupňový)“, mezi 
odstavce nadepsané „Rozhodování o žalobách na obnovu řízení:“ a „Zastupování“ doplňuji 
nový odstavec tohoto znění: 

„Vydávání potvrzení, že rozhodnutí, smír nebo veřejná listina je evropským exekučním 
titulem nebo částečným evropským exekučním titulem podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 805/2004 ze dne 21. dubna 2004  
a  
vydávání osvědčení o vykonatelnosti rozhodnutí podle nařízení Rady (ES) č. 44/2001 ze 
dne 22. dubna 2000 o příslušnosti a uznávání a výkonu soudních rozhodnutí 



v občanských a obchodních věcech a podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
č. 1215/2012 ze dne 12. prosince 2012 o příslušnosti a uznávání a výkonu soudních 
rozhodnutí v občanských a obchodních věcech (přepracované znění)   
a 
rozhodování ve věcech evropského příkazu k obstavení účtu podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 655/2014 ze dne 15. května 2014, kterým se zavádí řízení o 
evropském příkazu k obstavení účtů k usnadnění vymáhání přeshraničních pohledávek 
v občanských a obchodních věcech. 

Žádosti o potvrzení, že rozhodnutí nebo smír anebo veřejná listina vydané v soudním oddělení krajského soudu na 
pracovišti v Hradci Králové je evropským exekučním titulem nebo částečným evropským exekučním titulem podle 
§ 353 o. s. ř. a žádosti o osvědčení o vykonatelnosti rozhodnutí vyřizuje (potvrzení a osvědčení vydává, opravuje, 
popřípadě zrušuje) a ve věcech evropského příkazu k obstavení účtů rozhoduje předsedkyně senátu Mgr. Martina 
Borovcová, jíž zastupuje soudce Mgr. Tomáš Liskovský.“  

B. na úseku občanskoprávním na pracovišti v Pardubicích: 

1.  
V tabulkové části pod nadpisem „I. Věci, v nichž krajský soud rozhoduje jako soud prvního 
stupně (věci zapisované do rejstříků C, EC, EPR, Nc – prvostupňový)“ vypouštím text 
týkající se soudního oddělení 54 tohoto znění: „54“ – „C Nc“ – „Rozhoduje o návrzích na potvrzení 
evropského exekučního titulu podle § 353 o. s. ř., pokud rozhodnutí, které má být potvrzeno jako evropský 
exekuční titul, bylo vydáno v soudním oddělení krajského soudu na pracovišti v Pardubicích.“ – (Samosoudce) 
„Mgr. Ing. Eva Poláčková“ – (Zastupuje) „JUDr. Miroslava Fuksová a Mgr. et Mgr. Jaroslav Vávra“. 

2.  
Za tabulkovou částí před vymezením rozsahu oprávnění Bc. Ladislavy Procházkové doplňuji 
nový odstavec tohoto znění: 

„Vydávání potvrzení, že rozhodnutí, smír nebo veřejná listina je evropským exekučním 
titulem nebo částečným evropským exekučním titulem podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 805/2004 ze dne 21. dubna 2004 
a  
vydávání osvědčení o vykonatelnosti rozhodnutí podle nařízení Rady (ES) č. 44/2001 ze 
dne 22. prosince 2000 o příslušnosti a uznávání a výkonu soudních rozhodnutí 
v občanských a obchodních věcech a podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
č. 1215/2012 ze dne 12. prosince 2012 o příslušnosti a uznávání a výkonu soudních 
rozhodnutí v občanských a obchodních věcech (přepracované znění) 
a  
rozhodování ve věcech evropského příkazu k obstavení účtu podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 655/2014 ze dne 15. května 2014, kterým se zavádí řízení o 
evropském příkazu k obstavení účtu k usnadnění vymáhání přeshraničních pohledávek 
v občanských a obchodních věcech. 

Žádosti o potvrzení, že rozhodnutí nebo smír anebo veřejná listina vydané v soudním oddělení krajského soudu na 
pracovišti v Pardubicích je evropským exekučním titulem nebo částečným evropským exekučním titulem podle 
§ 353 o. s. ř. a žádosti o osvědčení o vykonatelnosti rozhodnutí vyřizuje (potvrzení a osvědčení vydává, opravuje 
popřípadě zrušuje) a ve věcech evropského příkazu k obstavení účtů rozhoduje předseda senátu, resp. soudce 
zařazený do soudního oddělení, v němž bylo vydáno rozhodnutí, kterého se žádost týká, případně jeho zastupující 
předseda senátu resp. soudce dle tabulkové části rozvrhu.“  

C. na úseku obchodním na pracovišti v Hradci Králové: 
V tabulkové části rozvrhu práce v soudním oddělení 47 Mgr. Martiny Borovcové vypouštím text: 



„Podle § 353 o. s. ř. vydává potvrzení evropského exekučního titulu a částečného evropského exekučního titulu 
podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 805/2004 ze dne 21. dubna 2004 a podle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1215/2012 ze dne 12. prosince 2012“  

a nahrazuji textem  

„Vydává potvrzení, že rozhodnutí, smír nebo veřejná listina je evropským exekučním titulem nebo částečným 
evropským exekučním titulem podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 805/2004 ze dne 
21. dubna 2004. 

Vydává osvědčení o vykonatelnosti rozhodnutí podle nařízení Rady (ES) č. 44/2001 ze dne 22. dubna 2000 o 
příslušnosti a uznávání a výkonu soudních rozhodnutí v občanských a obchodních věcech a podle nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) č. 1215/2012 ze dne 12. prosince 2012 o příslušnosti a uznávání a 
výkonu soudních rozhodnutí v občanských a obchodních věcech (přepracované znění). 

Rozhoduje ve věcech evropského příkazu k obstavení účtu podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 655/2014 ze dne 15. května 2014, kterým se zavádí řízení o evropském příkazu k obstavení účtů 
k usnadnění vymáhání přeshraničních pohledávek v občanských a obchodních věcech.“ 

D. na úseku obchodním na pracovišti v Pardubicích: 
Za tabulkovou částí doplňuji nový odstavec tohoto znění: 

„Vydávání potvrzení, že rozhodnutí, smír nebo veřejná listina je evropským exekučním 
titulem nebo částečným evropským exekučním titulem podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 805/2004 ze dne 21. dubna 2004   
a  
vydávání osvědčení o vykonatelnosti rozhodnutí podle nařízení Rady (ES) č. 44/2001 ze 
dne 22. prosince 2000 o příslušnosti a uznávání a výkonu soudních rozhodnutí 
v občanských a obchodních věcech a podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
č. 1215/2012 ze dne 12. prosince 2012 o příslušnosti a uznávání a výkonu soudních 
rozhodnutí v občanských a obchodních věcech (přepracované znění) 
a  
rozhodování ve věcech evropského příkazu k obstavení účtu podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 655/2014 ze dne 15. května 2014, kterým se zavádí řízení o 
evropském příkazu k obstavení účtu k usnadnění vymáhání přeshraničních pohledávek 
v občanských a obchodních věcech. 

Žádosti o potvrzení, že rozhodnutí nebo smír anebo veřejná listina vydané v soudním oddělení krajského soudu na 
pracovišti v Pardubicích je evropským exekučním titulem nebo částečným evropským exekučním titulem podle 
§ 353 o. s. ř. a žádosti o osvědčení o vykonatelnosti rozhodnutí vyřizuje (potvrzení a osvědčení vydává, opravuje, 
popřípadě zrušuje) a ve věcech evropského příkazu k obstavení účtů rozhoduje předseda senátu, resp. soudce 
zařazený do soudního oddělení, v němž bylo vydáno rozhodnutí, kterého se žádost týká, případně jeho zastupující 
předseda senátu resp. soudce dle tabulkové části rozvrhu.“  

E. na úseku správního soudnictví na pracovišti v Hradci Králové: 
S ohledem na jmenování Mgr. Marka Hofmana asistentem soudkyně JUDr. Ivony Šubrtové 
s účinností od 1. 4. 2021 v části „Asistenti a justiční čekatelé“ doplňuji text: 
„Mgr. Marek Hofman – asistent soudkyně JUDr. Ivony Šubrtové (soudní oddělení 32)“. 

Hradec Králové dne 15. března 2021 

JUDr. Vladimír Lanžhotský, Ph.D. 
předseda krajského soudu 


